
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 금일읍

부서: 금일읍
정책: 주민행정편의 도모
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

금일읍 810,169 886,922 △76,753

주민행정편의 도모 304,806 333,828 △29,022

고객맞춤형 읍면행정 구현 304,806 333,828 △29,022

일반행정수행 95,306 121,528 △26,222

101 인건비 37,446 61,068 △23,622

04 기간제근로자등보수 37,446 61,068 △23,622

○ 부두대합실 화장실 관리인부임
10,206

○ 부두대합실 화장실 관리 4대보험료
2,100

○ 도로변 및 해안가 환경정화활동 인부임
3,240

○ 도로변, 등산로 등 풀베기사업 인부임
21,900

201 일반운영비 47,860 48,460 △600

01 사무관리비 32,660 39,260 △6,600

○ 관내 관광안내 지도 및 리플릿 제작
1,500

○ 살맛나는 금일만들기 운동 추진 리플릿 제
작 1,000

○ 농지위원회 회의 참석 수당
8,400

○ 농지위원회 운영비
1,200

○ 농지위원회 회의 운영 소모품 구입
1,000

○ 풀베기 사업 소모품 구입
2,400

○ 환경정화활동 소모품 구입
2,000

○ 부두대합실 비데 렌탈요금
2,160

○ 공공시설물 전기안전관리대행 수수료
9,000

○ 읍정 현황판 및 조직도 정비
3,000

○ 각종 행사 앰프 임차
1,000

02 공공운영비 15,200 9,200 6,000

○ 관내 공중화장실 관리운영비
1,800

○ 금일 명사십리해수욕장 주요비품유지관리
3,000

○ 우편발송요금
3,000

○ 부두대합실 관리운영비
2,400

81,000원 * 1인 * 21일 * 12월 * 50%

350,000원 * 1인 * 12월 * 50%

81,000원 * 20인 * 2일

43,800,000원 * 1년액 * 50%

1,000원 * 1,500장

1,000원 * 1,000장 * 1회

70,000원 * 10명 * 2회 * 12월 * 50%

100,000원 * 24회 * 50%

1,000,000원 * 2회 * 50%

2,400,000원 * 1년

500,000원 * 4회

180,000원 * 12월

9,000,000원 * 1년액

3,000,000원 * 1식

250,000원 * 4회

200,000원 * 9개소

3,000,000원 * 1식

500,000원 * 12월 * 50%

200,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금일읍
정책: 주민행정편의 도모
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

○ 대합실 소규모 보수
2,500

○ 화장실 소규모 보수
2,500

301 일반보전금 10,000 12,000 △2,000

11 행사실비지원금 10,000 12,000 △2,000

○ 자매결연도시 방문 민간인 실비보상
2,500

○ 군정 주요행사 참석 민간인 실비보상
5,000

○ 향우회 참석 민간인 실비보상
2,500

주민숙원사업 190,000 194,000 △4,000

401 시설비및부대비 190,000 194,000 △4,000

01 시설비 190,000 194,000 △4,000

○ 도시계획지구 가로등 신설
15,000

○ 도시계획지구 가로등 보수
15,000

○ 화전리 마을안길 및 배수로 정비공사
20,000

○ 신구리 농로 포장공사
20,000

○ 장정리 마을안길 및 배수로 정비공사
20,000

○ 충동리 마을안길 및 배수로 정비공사
20,000

○ 사동리 마을안길 및 배수로 정비공사
20,000

○ 동백리 마을안길 및 배수로 정비공사
20,000

○ 도장리 마을안길 포장공사
20,000

○ 금일 구동리 배수로 및 포장공사
20,000

맞춤형통합서비스지원 19,500 18,300 1,200

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○ 지역사회보장협의체 참석수당
2,100

307 민간이전 17,400 16,200 1,200

05 민간위탁금 17,400 16,200 1,200

○ 주민편의선 유지관리
17,400

주민자치기반강화 161,210 133,910 27,300

이반장관리 140,210 109,410 30,800

이반장사기진작 140,210 109,410 30,800

5,000,000원 * 1식 * 50%

5,000,000원 * 1식 * 50%

50,000원 * 50인 * 2회 * 50%

20,000원 * 100인 * 5회 * 50%

50,000원 * 50인 * 2회 * 50%

30,000,000원 * 1식 * 50%

30,000,000원 * 1식 * 50%

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

70,000원 * 10인 * 3회

1,450,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금일읍
정책: 주민자치기반강화
단위: 이반장관리 (단위:천원)

301 일반보전금 140,210 109,410 30,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 140,210 109,410 30,800

○ 이장 133,760

* 수당 105,600

* 상여금 17,600

* 회의 참석수당
10,560

○ 반장수당 6,450

주민자치센터 운영 21,000 24,500 △3,500

주민자치센터 운영 관리 21,000 24,500 △3,500

201 일반운영비 21,000 24,500 △3,500

01 사무관리비 19,000 22,500 △3,500

○ 주민자치위원회 회의 참석 수당
7,000

○ 주민자치센터 사무용품 구입
2,400

○ 주민자치센터 프로그램 운영 물품 구입
2,400

○ 주민자치센터 운영 강사료
7,200

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 주민자치센터 소규모 유지보수
2,000

청사운영 39,450 50,900 △11,450

청사관리 21,400 21,400 0

청사유지관리 21,400 21,400 0

201 일반운영비 21,400 21,400 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○ 청사 게첨 태극기 구입
1,200

○ 청사 현황판 제작
1,000

○ 청사 경비 용역료
3,000

○ 청사 비데 및 정수기 렌탈료
4,800

○ 청사 정기 소방안전점검료
1,000

○ 환경미화요원 청소용품 구입
3,000

02 공공운영비 7,400 7,400 0

○ 청사 소규모 시설 유지관리비
5,000

○ 청사 난방용 유류구입
2,400

관용차량운영 12,650 24,100 △11,450

400,000원 * 22인 * 12월

400,000원 * 22인 * 2회

20,000원 * 22인 * 2회 * 12월

25,000원 * 2회 * 129인

70,000원 * 25인 * 8회 * 50%

200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

600,000원 * 1인 * 12월

2,000,000원 * 1식

12,000원 * 100개

1,000,000원 * 1식

250,000원 * 12개월

400,000원 * 12개월

1,000,000원 * 1개소

3,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1년액

2,000원 * 20리터 * 30일 * 2개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금일읍
정책: 청사운영
단위: 관용차량운영 (단위:천원)

관용차량유지관리 12,650 24,100 △11,450

201 일반운영비 12,650 24,100 △11,450

02 공공운영비 12,650 24,100 △11,450

○ 행정차량 유류비
8,300

○ 차량수리 및 유지관리비
3,750

○ 전기차량 충전료
600

관내 체육시설 운영 5,400 5,400 0

다목적문화복지관 운영 관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 다목적문화복지관 운영 비품 구입
1,800

○ 화장실 및 샤워실 청소 용품 구입
1,200

전천후 게이트볼장 운영 관리 2,400 2,400 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○ 전천후 게이트볼장 시설 유지관리비
2,400

관광기반확충및관리 27,300 14,850 12,450

관광기반관리 27,300 14,850 12,450

해수욕장관리운영 27,300 14,850 12,450

101 인건비 24,300 11,850 12,450

04 기간제근로자등보수 24,300 11,850 12,450

○ 금일명사십리해수욕장 관리인부임
24,300

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 환경정비 트랙터 등 장비임차료
3,000

환경보호 95,980 35,980 60,000

청소관리 95,980 35,980 60,000

생활쓰레기처리 2,980 2,980 0

201 일반운영비 2,980 2,980 0

01 사무관리비 2,980 2,980 0

○ 쓰레기 불법투기 방지 경고물 제작
1,000

○ 생활폐기물 분리배출 홍보물 제작
1,000

○ 쓰레기 불법투기 근절 현수막 제작
980

폐기물처리장운영관리 93,000 33,000 60,000

3,320,000원 * 5대 * 50%

1,500,000원 * 5대 * 50%

100,000원 * 12월 * 50%

150,000원 * 12월

100,000원 * 12월

200,000원 * 12월

81,000원 * 10인 * 30일

600,000원 * 5회

200,000원 * 5개

1,000원 * 1,000매

70,000원 * 7개소 * 2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금일읍
정책: 환경보호
단위: 청소관리 (단위:천원)

201 일반운영비 73,000 33,000 40,000

01 사무관리비 33,000 3,000 30,000

○ 폐기물처리장 운영 소모품 구입
3,000

○ 다시마철 생활쓰레기 처리비
30,000

02 공공운영비 40,000 30,000 10,000

○ 폐기물처리장 소각로 유류구입
15,000

○ 음식물 쓰레기 처리용 톱밥구입
5,000

○ 소각로 수선유지비
10,000

○ 폐기물처리장 소규모 유지관리
10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 폐기물처리장 백필터 교체
20,000

방역관리 6,860 2,000 4,860

방역소독관리 6,860 2,000 4,860

지역방역소독관리 6,860 2,000 4,860

101 인건비 4,860 0 4,860

04 기간제근로자등보수 4,860 0 4,860

○ 관내 방역소독 인부임
4,860

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 방역소독 차량 임차비
1,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 방역소독장비 유류비 등 장비유지비
1,000

행정운영경비(금일읍) 174,563 315,454 △140,891

인력운영비 90,771 169,346 △78,575

인력운영비(금일읍) 90,771 169,346 △78,575

101 인건비 90,771 169,346 △78,575

01 보수 56,233 103,307 △47,074

○ 초과근무수당 56,233

* 6급

20,808

* 7급

15,663

3,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식 * 50%

5,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1년액 * 50%

20,000,000원 * 1식 * 50%

20,000,000원 * 1식

81,000원 * 2명 * 15일 * 2월

500,000원 * 2개월

1,000,000원 * 1식

12,844원 * 6인 * 45시간 * 12월 * 50%

11,602원 * 5인 * 45시간 * 12월 * 50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금일읍
정책: 행정운영경비(금일읍)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

* 8급

2,813

* 9급
15,974

* 청소차량 휴일근무수당
975

03 공무직(무기계약)근로자보수 34,538 66,039 △31,501

○ 환경미화원 33,423

* 초과근무수당 33,423

- 연장근로수당

27,852

- 휴일근무수당

5,571

○ 일반공무직 1,115

* 연장근로수당
1,115

기본경비 83,792 146,108 △62,316

기본경비(금일읍) 83,792 146,108 △62,316

201 일반운영비 27,795 49,830 △22,035

01 사무관리비 27,795 49,830 △22,035

○ 부서운영비 10,800

○ 특근매식비
9,720

○ 일직수당 3,570

○ 재택근무수당
3,705

202 여비 41,940 82,380 △40,440

01 국내여비 18,180 34,860 △16,680

○ 국내여비
16,200

○ 국내여비(공무직)
480

○ 국내여비(환경미화요원)
1,500

02 월액여비 23,760 47,520 △23,760

○ 월액여비
23,760

203 업무추진비 14,057 13,898 159

01 기관운영업무추진비 8,097 7,938 159

○ 읍장 8,097

02 정원가산업무추진비 1,160 1,160 0

○ 공무원 체육대회, 불우공무원, 직원사기진
작 1,160

10,416원 * 1인 * 45시간 * 12월 * 50%

9,860원 * 6인 * 45시간 * 12월 * 50%

97,458원 * 1인 * 10일

23,210원 * 5인 * 40시간 * 12월 * 50%

23,210원 * 5인 * 8시간 * 12월 * 50%

23,210원 * 2인 * 4시간 * 12월 * 50%

1,200,000원 * 18인 * 50%

9,000원 * 18인 * 10일 * 12월 * 50%

60,000원 * 119일 * 50%

30,000원 * 247일 * 50%

25,000원 * 18인 * 6일 * 12월 * 50%

20,000원 * 2인 * 2일 * 12월 * 50%

25,000원 * 6인 * 10일

220,000원 * 18인 * 12월 * 50%

8,097,000원 * 1년액

40,000원 * 29명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금일읍
정책: 행정운영경비(금일읍)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○ 부서운영업무추진비
4,800400,000원 * 12월


